
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

KONANÉ V DNECH 23. A 24. ZÁŘÍ 2022 

 

Kdo může kandidovat do zastupitelstva obce? 

Občan České republiky, který 
 alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 
 má v obci trvalý pobyt,   
 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva, 
 nemá omezenou osobní svobodu z důvodu výkonu trestu odnětí svobody. 

 
Občan jiného členského státu EU, který 

 alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 
 je držitelem potvrzení o přechodném pobytu na území ČR nebo povolení 

k trvalému pobytu, 
 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva, 
 nemá omezenou osobní svobodu z důvodu výkonu trestu odnětí svobody. 

 

Kdy a kde se podávají kandidátní listiny 

 pátek 8.7. a úterý 12.7. 2022 na OÚ Vodslivy, od 17:00 do 18:00 hodin 
 nejpozději 19.7.2022, 16.00 hodin, registračnímu úřadu, kterým 

je Městský úřad Sázava. 
 

 

Podrobné informace a vzory kandidátních listin naleznete na webových 
stránkách obce Vodslivy a na webových stránkách Ministerstva vnitra: 

www.chopos.cz/vodslivy-obecni-urad/vodslivy-uredni-deska.html 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-o-podminkach-kandidatury-ve-
volbach-do-zastupitelstev-obci-v-roce-2022.aspx 

  


